
Zápis č. 4/2002 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 12.2.2002 
Zasedání se konalo ve 13.00 hod. v zasedací místnosti FIT. 

Přítomni: Zendulka, Lampa, Zemčík, Peringer, Janoušek, Křena, Cvrček, Meduna, Švec 
(od bodu 4 programu), Tupec, Vráblík, Chromčák 

Omluven: Kunovský 

Hosté: Hruška, Češka, Bouša 

Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání návrhu na členy vědecké rady FIT VUT 

4. Projednání Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 
v doktorském studijním programu na FIT VUT 

5. Informace o přípravě rozpočtu FIT na rok 2002 

6. Informace z KR a KD 

7. Informace z AS VUT, RVŠ 

8. Různé 

9. Stanovení termínu příštího zasedání 

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program jednání byl schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 03/2002 zasedání AS FIT konaného dne 22.1.2002 nebyly žádné připomínky. 

Ad 3) Projednání návrhu na členy vědecké rady FIT VUT 

Děkan FIT prof. Hruška seznámil přítomné s návrhem na členy vědecké rady a zdůvodnil 
jejich výběr. Navržení členové se svým jmenováním souhlasí. 

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro 



Usnesení 1 

Akademický senát FIT schvaluje návrh děkana na jmenování členů vědecké rady FIT ve 
složení: 

Děkan a proděkani 
 

1. Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. děkan 

2. Ing. Zdeněk Bouša proděkan pro výstavbu a rozvoj 

3. Prof. RNDr. Milan Češka, CSc. proděkan pro tvůrčí činnost 

4. Doc. Ing. Vladimír Drábek, CSc. proděkan pro vzdělávací činnost 

5. Prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. proděkan pro vnější vztahy 

Vedoucí ústavů profesoři a docenti   

6. Prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc.   

7. Doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík   

8. Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.   

Další členové akademické obce FIT   

9. Doc. RNDr. Alexandr Meduna, CSc.   

10. Doc. Ing. Miroslav Švéda, CSc. předseda obor. rady doktorandů 

11. Doc. Ing. František Zbořil, CSc. předseda AS VUT 

Z akademické obce VUT mimo FIT:   

12. Prof. Ing. Jiří Jan, CSc. FEKT VUT 

13. Doc. Ing. Karel Rais, CSc. FP VUT 



14. Prof. Ing. Jiří Svačina, CSc. FEKT VUT 

15. Prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. FEKT VUT 

Členové mimo akademickou obec VUT:   

16. Doc. Ing. Mária Bieliková, CSc. FEI STU Bratislava 

17. Doc. RNDr. František Ježek, CSc. FAV ZČU Plzeň 

18. Prof. Ing. Jan Hlavička, DrSc. FEL ČVUT Praha 

19. Prof. Ing. Jaromír Krejčíček, CSc. VA Brno 

20. Doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc. FI MU Brno 

21. Doc. RNDr. Josef Kolář, CSc. FEL ČVUT Praha 

22. Prof. Ing. Pavol Návrat, CSc. FEI STU Bratislava 

23. Prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. FAV ZČU Plzeň 

24. Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. FEI VŠB-TUO Ostrava 

Stálý host Vědecké rady FIT (bez hlasovacího práva): 

Prof. Hynek Heřmanský FIT - ICSI Berkeley (USA) 

Ad 4) Projednání Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 
v doktorském studijním programu na FIT 

Proděkan FIT pro tvůrčí činnost prof. Češka seznámil přítomné s návrhem Pravidel pro 
přijímací řízení a podmínkami pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na 
FIT. 

V rámci rozpravy se diskutovalo zejména k počtu přijímaných studentů, vztahu počtu 
témat k počtu přijímaných studentů, způsobu oznámení výsledku přijímací zkoušky, 



rozhodnutí o přijetí, uznání přijímací zkoušky z jiné školy a možnosti přestupu z jiného 
doktorského studijního programu. Výsledkem rozpravy byly návrhy na některé úpravy 
předloženého návrhu. Byly rovněž odstraněny formální závady návrhu. 

Vzhledem k nedodržení předkládací lhůty pro jednání v senátu FIT navrhl předseda AS 
v souladu se článkem 20, odst. 6 zkrácení předkládací lhůty. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro 

Usnesení 2 

AS FIT souhlasí se zkrácením předkládací lhůty návrhu prof. Češky   Pravidla pro 
přijímací řízení a podmínky pro přijetí do doktorského studijního programu na Fakultě 
informačních technologií VUT v Brně. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro 

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil se změnami navrženými v rozpravě Pravidla pro přijímací 
řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu na Fakultě 
informačních technologií VUT v Brně. 

Ad 5) Informace o přípravě rozpočtu FIT na rok 2002 

Tajemník FIT ing. Bouša seznámil členy AS FIT se stavem přípravy návrhu rozpočtu 
fakulty na rok 2002, vysvětlil způsob výpočtu jednotlivých položek a požádal 
o prostudování návrhu a o návrhy případných úprav. V souvislosti s přípravou rozpočtu 
vysvětlil Prof. Hruška rovněž předpokládaný způsob výpočtu platu zaměstnanců. 
Definitivní návrh rozpočtu FIT bude předložen AS FIT po schválení rozpočtu VUT 
Akademickým senátem VUT. 

Ad 6) Informace z KR a KD 

Informace jsou k dispozici v zápisech a na WWW stránkách školy a fakulty. 

Ad 7) Informace z AS VUT a RVŠ 

Některé informace z dopoledního zasedání AS VUT podal J. Švec. Zejména se zmínil 
o způsobu řešení problémů spojených s Centrem distančního vzdělávání (Doc. Lojda). 
Zápis z jednání bude k dispozici na WWW stránkách školy. 

Ad 8) Různé 



Ing. Lampa informoval o schůzce ekonomická komise AS FIT, na které byl zvolen 
předsedou této komise. 

J. Švec informoval o výsledku petiční akce, která žádá zamítnutí návrhu zákona o změně 
ve financování studia na VŠ. Souhlas s požadavky vyjádřilo svým podpisem 2086 občanů 
ČR, převážně členů akademických obcí vysokých škol. Petice byla předána poslancům 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Informoval rovněž o schůzce s ministrem školství, 
na které předložili členové petičního výboru návrh řešení. 

Návrh Ing. Cvrčka na přidělování telefonních čísel v rámci fakulty a návrh na vytvoření 
šablony pro psaní diplomových prací, které dostali členové AS FIT před jednáním 
elektronicky, nebyl na AS projednáván, protože je to problematika, jejíž řešení spadá do 
kompetence tajemníka a Rady studijních programů. 

Ad 9) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý 12.3.2002 ve 13 hod. v zasedací místnosti FIT. 

  

Zapsala: Ludmila Ottová 

Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 

Stanislav Chromčák, místopředseda AS FIT v.r. 

 


